
1 

 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE IMIGRANTE 

 

 

Rua Castelo Branco, 15, Centro – CEP: 95.885-000 – Imigrante/RS – Fone (51) 3754-1100 

www.imigrante-rs.com.br               e-mail: administracao@imigrante-rs.com.br 

 

RETIFICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO nº 001/2023 (14.133/21) - EDITAL Nº 019/2023 

 

 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Processo Administrativo nº:   27.161/2023 

Solicitante: 
Secretaria Municipal De Obras e Mobilidade Urbana e Secretaria da Administração, 

Planejamento e Finanças 

NOVA DATA DE ABERTURA:  05/04/2023 Horário: 14:00 horas 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IMIGRANTE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para 

conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO nº 001/2023 (14.133/21) 

- EDITAL Nº 019/2023, que visa a contratação de empresa para aquisição de veículos novos, nos termos 

abaixo especificados. 

 

1. DA RETIFICAÇÃO 

1.1. A presente retificação visa a alteração da especificação da potência do motor do veículo, conforme 

segue:  

 

Onde se lê:   

 

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA 

REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO (ESPECIFICAÇÃO DO ITEM) 

Veículo novo, 0 (zero) km, emplacado para o Município de Imigrante/RS, com película, logo do município nas portas dianteiras e 

adesivagem (modelo a ser fornecido) no vidro traseiro.  

• Especificações mínimas: ano/modelo 2023, motor 1.0 total flex, no mínimo 75hp, 4 (quatro) portas, cor branco ou prata, 

com rádio e alto-falantes, tapetes, computador de bordo, airbags dianteiros, ar-condicionado, direção elétrica ou hidráulica, 
para-choque na cor do veículo, vidros e travas elétricas, todos itens de série e de segurança,  

 

Leia-se:   

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA 

REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO (ESPECIFICAÇÃO DO ITEM) 

Veículo novo, 0 (zero) km, emplacado para o Município de Imigrante/RS, com película, logo do município nas portas dianteiras e 

adesivagem (modelo a ser fornecido) no vidro traseiro.  

• Especificações mínimas: ano/modelo 2023, motor 1.0 total flex, no mínimo 75cv, 4 (quatro) portas, cor branco ou prata, 

com rádio e alto-falantes, tapetes, computador de bordo, airbags dianteiros, ar-condicionado, direção elétrica ou hidráulica, 
para-choque na cor do veículo, vidros e travas elétricas, todos itens de série e de segurança,  

 

 

 



2 

 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE IMIGRANTE 

 

 

Rua Castelo Branco, 15, Centro – CEP: 95.885-000 – Imigrante/RS – Fone (51) 3754-1100 

www.imigrante-rs.com.br               e-mail: administracao@imigrante-rs.com.br 

 

2. DAS DEMAIS CONDIÇÕES 

2.1. Os demais itens DO PREGÃO ELETRÔNICO nº 001/2023 (14.133/21) - EDITAL Nº 019/2023 permanecem 

inalterados. 

   

Imigrante, 22 de março de 2023. 

 

 

GERMANO STEVENS 
Prefeito Municipal 

 
 

Esta Retificação de Edital se encontra examinada e 

aprovada por esta Assessoria Jurídica. 

 
 

 
 

JONAS CRISTIANO FRITSCH 

ADVOGADO – OAB/RS 72.203 

  

 


